Form No. 3403-120 Rev B

Bagrullebgrste til DPA-cylinderplaeneklipper (hgjre
side)

Traktionsenheder i Greensmaster® 3250-D-/3300-/3400-serien
Modelnr. 04724

Monteringsvejledning

A ADVARSEL

CALIFORNIEN
Advarsel i henhold til erklering nr. 65

Dette produkt indeholder et eller flere kemikalier, der ifolge staten Californien er kreftfremkaldende
og giver medfedte defekter eller forplantningsskader.

Dette produkt overholder alle relevante EU-direktiver. Fa yderligere oplysninger i inkorporeringserklaeringen bagerst i denne
udgivelse.

Bemaerk: Bagrulleborsteszttet kan kun monteres pa klippeenhedsmodellerne 04613, 04614, 04615, 04618 og 04619.
Bemaerk: Hojre borstedrev er vist pi alle figurer.

Bemaerk: Maskinens venstre og hojre side og for- og bagside er set fra den normale betjeningsposition.

Montering

Losdele
Brug skemaet herunder til at kontrollere, at alle dele er blevet leveret.
Beskrivelse Antal Anvendelse
Stop 1
Kofanger 1
Ansatsbolt 1 Monter stoppet (kun Greensmaster TriFlex 3300- og
Lasematrik 1 3400-serien).
Flangebolt (5/16) 1
Flangemagtrik (5/16) 1

© 2016—The Toro® Company Registrer dit produkt pa www.Toro.com. Overseettelse af original (DA)
8111 Lyndale Avenue South Trykt i USA
Bloomington, MN 55420 c E Alle rettigheder forbeholdes
3403 -120 % B

*



Beskrivelse

Antal

Anvendelse

Hgjre borstestatte

Skeerm til hgjre bgrstestatte

Venstre bgrstestotte

Rullebgrste med to forsendelsesspaendeskiver
Barstedrivrem

Drivremskive (med sekskantforlaenger)
Drevet remskive (med nagleformet abning)
Sekskantbolt (1/4 x 2—1/4 tomme)

Bolt med gevindlas (5/16 x 1 tomme)

Bolt med gevindlas (5/16 x 5/8 tomme)
Flangemagatrik (5/16 tomme)

Spaendeskive

Lejemuffe

Afstandsklods

Firkantnagle

Barstedrev

—_

UL L NI (UL UL N O U . UL I (U (L (I UL (I §

Montering af bagrullebgrsten.

Veaerktoj, der kraeves til

montering

* 1/8 sekskantet nogle

* 1/2 sekskantet nogle

* Momentnogle 149 N 'm

* Momentnegle 15 til 16 N 'm
* Momentnogle 8 til 9 N 'm
e 7/16 topnogle

* 1/2 topnogle

* 7/16 fastnogle

* 1/2 fastnogle

*  Bindknive

e Stanser

* Let hammer

* Retholt

* Kaliber eller lineal

Montering af stoppet

1. Fastgor kofangeren pa stoppet med en ansatsbolt og en

lisemeotrik (Figur 1).

£
4 é G033972
Figur 1

1. Lasemgatrik
2. Stop

3. Kofanger
4. Ansatsbolt

2. Skub stoppet over pa balancemonteringsbeslaget pa

affjedringsarmen, og fastgor det med en bolt (5/16) og

en flangemetrik (Figur 2).

G036266

1. Flangemgatrik (5/16) 2. Bolt (5/16)




Montering af bagrullebgrsten

Montering pa klippeenheder uden
trimmer

Bemaerk: Se¢ Montering pa klippeenheder med en trimmer
(side 6) angdende skareenheder med trimmer monteret.

1. Parker maskinen pa en plan overflade, aktiver
parkeringsbremsen, hev skereknivene til den hojeste
position, sluk for motoren, tag neglen ud, og frakobl
tendrorskablet.

2. Afmonter fastgoringsenhederne og modvagtene fra
skareenhedens ende, se Figur 3. Tryk indefra, og
afmonter proppen fra det store hul midt i modvaegten.

4 9016279
Figur 3
1. Modveegt 3. Rundt fremspring
2. Lejemgatrik 4. Prop

3. Fjern lejemotrikken. Gem den til fremtidig brug.

Bemaerk: De indvendige gevind pa lejemotrikkerne
skal vare rene og fri for fedt, og du skal pafere de
indvendige gevind gevindliseklaebemiddel.

4. Monter borstedrevet i stedet for lejemotrikken som vist
i Figur 4. Tilspand til 136 N m.

Bemaerk: Anvendelse af en slagmaskine til at
montere borstedrevet sikrer ikke, at borstedrevet bliver
tilspaendt korrekt. Hvis borstedrevet ikke tilspaendes
korrekt, kan enheden blive skruet af under drift.

g016333
Figur 4
Bgrstedrev 2. Klippeenhed

Fastgor igen modvagten pd skereenheden med de
tidligere afmonterede fastgorelsesenheder, se Figur 3.

Monter O-ringen pa den hojre borstestottepilot. Se
Figur 5.

9016299
Figur 5

Modvaegt 4. Sekskantbolt

Monter O-ringen pa piloten 5. Flangematrik

Lejeafstandsklods, 6. Sideplade til skeereenhed

spaendeskive og bolt
med gevindlas

Fastgor den hojre borstestotte til skaereenheden:
A. Afmonter bandet, og leg lasemuffen til side.

B. Pafor et fint lag fedt pa O-ringen pa den hojre
borstestottepilot, se Figur 5.

C. Indfor piloten i vaegten, og fastgor forsiden af
den hojre borstestotte pa det runde fremspring
1 modvagten med en lejeafstandsklods, en
spendeskive og en bolt med ldsegevind (Figur 5).



D.

Fastgor bagsiden af hojre borstestotte til
indersiden af skareenhedens sideplade med 2
sekskantbolte og 2 flangemotrikker (Figur 5).

8. Fastgor borsten til hojre borstestotte:

A.

Fjern og kasser de to forsendelsesspandeskiver
fra borsten.

Skub lisemuffen op til ansatsen pa borsteakslen.
Indfor borsteakslen gennem lejet 1 hojre
borstestotte, se Figur 6.

9016302
Figur 6

1. Bgrsteaksel 5. Afstandsklods

2. Lasemuffe 6. Drevet remskive

3. Leje 7. Bolt med lasegevind

4. Firkantnggle

C.

D.

Monter firkantsneglen i akslen og afstandsklodsen
(Figur 6).

Skub den drevne remskive over pa akslen, og
fastgor den med bolten med lasegevind (Figur 6).
Tilspaend til 15-16 Nm.

9. Fastgor venstre ende af borsten til skeereenheden:

A.

B.

Overskar bandet, der holder lejet og lisemuffen
fast til stotten.

P2 den frie ende af borsteakslen skal den anden
lasemuffe skubbes op til ansatsen, fulgt af den
venstre borstestotte, se Figur 7.

6 L’,\\\J/\
A l@\
)
5

1.

Flangemegtrik

2. Barsteaksel
3. Lasemuffe

9016300

Figur 7

4. \Venstre borstestgtte

5. Sekskantbolt
6. Sideplade til skaereenhed

10.

C.

Fastgor venstre borstestotte til indersiden af
skareenhedens sideplade med 2 sekskantbolte og
2 flangemotrikker (Figur 7).

Fastgor drivremskiven:

A.

Indfor drivremskiven gennem hullet i hojre
boerstestotte, og roter den som nedvendigt, indtil
den glider ind 1 berstedrevet, se Figur 8.

1.

9016323

Drivremskive

Figur 8

3. Sekskantbolt (1/4 x
2—1/4 tomme)

2. Barstedrev

B.

Pifor anti-seize-middel pa sekskantboltens gevind,
og fastgor drivremskiven pd borstedrevet med



sekskantsbolten som vist 1 Figur 8. Tilspaend til
8-9 Nm.

11. Ret remskiverne ind:

A.

A
=
©/

Ret den drevne remskive ind efter styre- og
drivremskiven ved at flytte rulleborsten frem og
tilbage mellem venstre og hojre stotter, se Figur 9.

Vigtigt: Berstedrivtemmen kan blive udtjent
for hurtigt, hvis remskiverne ikke er rettet
rigtigt ind.

9016314

1. Rullebgrste 4. Drevet remskive

2. Drivremskive 5. Juster den drevne
remskive.

3. Styreremskive 6. Lasemuffe

B. P3i hver ende af borsteakslen skal lisemuffen
skubbes ud p4 lejemuffen. Drej den med hdnden 1
samme retning, som bersten roterer, indtil muffen
sidder stramt pa akslen.

C. Stram muffen yderligere ved at anbringe en
stanser 1 muffens blindhul, og sla hardt pa den 1
berstens rotationsretning,

D. Stram muffesaetskruen med en sekskantet nogle

pd 1/8 tomme.

12, Juster rulleborsten:

A.

Losn boltene, der fastgor borstestotterne til
skeereenhedens sideplader, se Figur 10.

1. Sideplade til skaereenhed

Figur 10

3. Sekskantbolte pa venstre
side

2. Sekskantbolte pa hajre

13.

side
B. Drej den samlede rulleborsteenhed, indtil den
stoder imod til 0,254 mm spillerum mellem
bersten og bagrullen.
Vigtigt: Setg for, at rullebarsten er parallel
med bagrullen.
C. Tilspend metrikkerne, der fastgor begge

borstestotter til skaereenhedens sideplader.

Monter borstedrivtemmen:

Vigtigt: Du skal lgsne styreremskiven, for

du monterer borstedrivcemmen. Straek aldrig
remmen. Hvis remmen streekkes over remskiverne,
deformeres den og bliver ubrugelig.

A.

Losn sekskantbolten og metrikken, der fastgor
styreremskiven til hojre borstestotte, se Figur 11.



Figur 11

1. Sekskantbolt 4. Deekplade til

styreremskive
2. Mgtrik (ikke vist)
3. Styreremskive

5. Hgjre barstes statte

@?}@C@i§ =5 o
ik\\“ g é\M&

| C\— A

ﬁ%ﬁhﬂ”ﬂﬁ’ﬂﬂﬁﬁﬁﬁﬁﬁﬁ

= L,/J

- & 9016332
Figur 13

1. Smgrenippel

B. Monter borstedriviemmen pa remskiverne.

C. Pres ned pi styreremskiven med en kraft pa ca.
2 kg for indledningsvis at justere remspandingen.
Tilspzend sekskantbolten og metrikken, der
fastgor styreremskiven til hojre borstestotte.

Vigtigt: Serg for, at daekpladen til
styreremskiven dakker abningerne, for at
hindre fremmedlegemer i at traenge ind i
borstedrevet.

14. Kontroller spendingen pa berstedriviemmen.
Remmen skal have ca. 6 mm afbojning midt pa
remmen ved piforing af en kraft pa 1 kg, Se Figur 12.

/\\

= A n =
w\/

Figur 12

9016345

1. 1 kg kraft 2. 6 mm afbgjning

15.  Fastgor remskarmen til hojre borstestotte ved hjelp
af de tidligere afmonterede 2 bolte med gevindlas.
Tilspznd boltene forsvarligt.

16.  Smer lejehusets smorenipler med littumbaseret fedt
nr. 2. Se Figur 13.

17.  Gentag denne fremgangsmdde pa de resterende
klippeenheder.

Bemaerk: Visse retninger skal omvendes for de
venstre borstedrev.

Montering pa klippeenheder med en
trimmer

1. Parker maskinen pa en plan flade, senk klippeenhederne
ned pa jorden, aktiver parkeringsbremsen, sluk for
motoren, og tag noglen ud af tendingen.

2. Adskil klippeenhederne fra traktionsenheden.
Fremgangsmaden ved afmontering beskrives i
brugerhdandbogen.

3. Afmonter de 3 motrikker og trimmerdzkslet fra
skareenhedens ende, se Figur 14. Tryk indefra,
og afmonter proppen fra det store hul midt i
trimmerdakslet.

9016335

Figur 14

1. Prop 3. Lasematrik

2. Trimmerdaeksel

4. Fastgor igen trimmerdkslet pd skeereenheden med de
tidligere afmonterede fastgorelsesenheder, se Figur 14.




5. Fastgor den hojre borstestotte til skeereenheden:

A.
B.

e

G036253

Afmonter bindet, og leg lisemuffen til side.

Pafor et fint lag fedt pa O-ringen pé den hojre
boerstestottepilot, se Figur 15.

Fjern og kasser bolten fra trimmerdakslet.

Indfor piloten i det store hul i midten

af trimmerdezkslet, og fastgor forsiden af
hojre borstestotte til det runde fremspring i
trimmerdakslet med en lejeafstandsklods, en
spendeskive og en bolt med lisegevind (5/16 x
5/8 tomme). Se Figur 15.

Fastgor bagsiden af hojre borstestotte til
indersiden af skereenhedens sideplade med to
bolte med lisegevind (5/16 x 1 tomme) og to
flangemotrikker (5/16 tomme). Se Figur 15.

Stram boltene med lisegevind.

Figur 15
1. Bolt med lasegevind 5. Sideplade til skeereenhed
(5/16 x 1 tomme) (2)
Flangemetrik 6. Lejeafstandsklods
(5/16 tomme) (2)
Rundt fremspring i 7. Speendeskive
trimmerdaekslet
Hul i timmerdaekslet 8. Bolt med lasegevind

(5/16 x 5/8 tomme)

6. Fastgor gevindenden pa borsten til hojre borstestotte:

A.

B.

Fjern og kasser de to forsendelsesspandeskiver pa
hejre kniveylinderaksel.

Serg for, at spendeskiven er monteret pa muffen.

Skub lisemuffen op til ansatsen pa borsteakslen.
Indfor bersteakslen gennem lejet i hojre
borstestotte, se Figur 16.

6036265
Figur 16
1. Leje 4. Barsteaksel
2. Lasemuffe 5. Dreven remskive
3. Firkantnggle 6. Bolt med lasegevind
(5/16 x 5/8 tomme)
D. Pifor noglehullet anti-seize-middel, og monter
den firkantede nogle i akslen (Figur 16).
E. Skub den drevne remskive hen pa akslen, og
fastgor den med bolten med lasegevind (5/16 x
5/8 tomme) som vist i Figur 16.
F. Tilspend bolten med lasegevind til et moment pa

154l 16 N m.

7. Fastgor venstre ende af borsten til skeereenheden:

A.
B.

Fjern bandet.

P4 den frie ende af borsteakslen skal den anden
lisemuffe skubbes op til ansatsen, fulgt af den
venstre borstestotte, se Figur 17.



v)
N
6 Lﬁ\\/\

SR =

i

9016300

Figur 17

1. Flangemgtrik 4. \Venstre borstestotte

2. Borsteaksel 5. Bolt med lasegevind

(5/16 x 1 tomme)

3. Lasemuffe 6. Sideplade til skeereenhed

w
‘,L

9016338

Figur 18

3. Sekskantbolt (1/4 x
2—1/4 tomme)

1. Barstedrev

2. Drivremskive

C. Fastgor venstre borstestotte til indersiden
af skereenhedens sideplade med to bolte
med lasegevind (5/16 x 1 tomme) og to

flangemotrikker (5/16 tomme) som vist i Figur 17.

D. Stram boltene med lasegevind.
8. Fastgor drivremskiven:

A. Indfer drivremskiven gennem hullet i hojre
borstestotte, og roter den som nedvendigt, indtil
den glider ind i borstedrevet, se Figur 18.

B. Pifor anti-seize-middel pd sekskantboltens gevind,
og fastger drivremskiven pd berstedrevet med
sekskantsbolten som vist i Figur 18. Tilspaend til
8-9 Nm.

9. Juster rulleborsten:

A. Losn boltene, der fastgor borstestotterne til
skareenhedens sideplader, se Figur 19.

9016341

Figur 19

1. Sideplade til skaereenhed 3. Sekskantbolt pa venstre

side
2. Sekskantbolt pa hgjre side




B.  Drej den samlede rulleborsteenhed, indtil der
er mindre end 0,254 mm spillerum mellem
rulleborsten og bagrullen.

Vigtigt: Serg for, at rullebarsten er parallel
med bagrullen.

C. Tilspend metrikkerne, der fastgor begge
borstestotter til skereenhedens sideplader.

10. Ret remskiverne ind:

A. Ret den drevne remskive ind efter styre- og
drivremskiven ved at flytte rulleborsten frem og
tilbage mellem venstre og hojre stotter, se Figur
20.

Vigtigt: Berstedrivtemmen kan blive udtjent
for hurtigt, hvis remskiverne ikke er rettet
rigtigt ind.

g016340 6
Figur 20
1. Rullebgrste 4. Drevet remskive
2. Drivremskive 5. Juster den drevne
remskive.
3. Styreremskive 6. Lasemuffe

B. Pi hver ende af borsteakslen skal lisemuffen
skubbes ud pd lejemuffen. Drej den med hidnden i
samme retning, som bersten roterer, indtil muffen
sidder stramt pa akslen.

C. Stram muffen yderligere ved at anbringe en
stanser i muffens blindhul og sla hardt pa den i
borstens rotationsretning, vinkelret med aksen.

D. Stram muffesztskruen med en sekskantet nogle
pd 1/8 tomme.

E. Kontroller justeringen igen for at sikre, at
remskiven ikke har flyttet sig.

11. Monter borstedriviemmen:

Vigtigt: Du skal lgsne styreremskiven, faor

du monterer borstedrivcemmen. Strek aldrig
remmen. Hvis remmen streekkes over remskiverne,
deformeres den og bliver ubrugelig.

A. Losn sekskantbolten og metrikken, der fastgor
styreremskiven til hojre borstestotte, se Figur 21.

Figur 21

1. Sekskantbolt 4. Deekplade til

styreremskive
2. Mgtrik (ikke vist) 5. Hagjre barstes statte

3. Styreremskive

B.  Monter borstedriviemmen pa remskiverne.

C. Pres ned pa styreremskiven med en kraft pa ca.
2 kg for indledningsvis at justere remspandingen.
Tilspend sekskantbolten og metrikken, der
fastgor styreremskiven til hojre borstestotte.

Vigtigt: Serg for, at daekpladen til
styreremskiven dakker dbningerne, for at
hindre fremmedlegemer i at treenge ind i
borstedrevet.

12.  Kontroller spendingen pa berstedrivriemmen.
Remmen skal have en atbejning pa ca. 6 mm midt pa
remmen ved paforing af en kraft pa 1 kg. Se Figur 22.




T
v
9016345 / ﬂ’\/
Flgur 22

1. 1 kg kraft 2. 6 mm afbgjning

13.  Fastger remskarmen til hojre borstestotte ved hjlp af
de to bolte med gevindlds (5/16 x 5/8 tomme).

Bemaerk: Remskarmen passer over den primere
sideplade.

14.  Spand boltene, men undga at overspande.

15.  Smor lejehusets smorenipler med littumbaseret fedt
ar. 2. Se Figur 23.

@ i@@ — /ﬂr\ﬂﬁ: 1

L‘_/\ (\\\ = K&
9___®

%ﬁ%ﬂﬂﬂ%@% )

L/J

“i/ . L 9016332
Figur 23

1. Smgrenippel

16. Gentag denne fremgangsméde pa de resterende
klippeenheder.

Bemaerk: Visse retninger skal omvendes for de
venstre borstedrev.

10



Vedligeholdelse

Skema over anbefalet vedligeholdelse

Vedligeholdelsesin-

tervaller Vedligeholdelsesprocedure

For hver 25 timer * Smgr niplerne efter hver 25. driftstime. (Og efter hver vask.)

Smgring af niplerne
Eftersynsinterval: For hver 25 timer (Og efter hver vask.)

Smor smoreniplen jevnligt med litiumbaseret fedt nr. 2.

1. Parker maskinen pa en plan overflade, aktiver
parkeringsbremsen, hev skaereknivene til den hojeste
position, sluk for motoren, tag neglen ud, og frakobl
tendrorskablet.

2. Tor smoreniplen ren, sa der ikke kan komme
fremmedlegemer ind i lejet eller bosningen, se Figur 24.

1

. ﬁqmﬂ%%ss“g@
L//J

=7
- IiL 9016332

Figur 24

1. Smgrenippel

3. Pump fedt ind i leje eller bosning, indtil fedtet er
synligt. Tor overskydende fedt af.

11



Inkorporeringserklaering

Modelinr. Serienr. Produktbeskrivelse Fakturabeskrivelse Generel beskrivelse Direktiv
Bagrullebarste til
04724 — DPA-cylinderplzeneklipper | ROTATING REAR ROLLER | 300 i plaeneklippere 2006/42/EF
(hajre side) BRUSH (RH)

Relevant teknisk dokumentation er blevet udarbejdet som kraevet int. del B i bilag VII til direktiv 2006/42/EF.

Vi vil som svar pa anmodninger fra nationale myndigheder fremsende relevant information om dette delvist
komplette maskineri. Informationerne bliver fremsendt elektronisk.

Dette maskineri ma ikke idriftsaettes, fgr det er inkorporeret i godkendte Toro-modeller som angivet i den
tilknyttede overensstemmelseserkleering og iht. alle vejledninger, hvorved det kan erkleeres at overholde

alle relevante direktiver.

Certificeret:

Q\ Ny /e
QZ CLG(,*{\ ){ V/\(,

David Klis

Overordnet teknisk chef

8111 Lyndale Ave. South
Bloomington, MN 55420, USA
April 12, 2016

Teknisk EU-kontakt:

Marc Vermeiren
Toro Europe NV

B-2260 Oevel-Westerloo

Belgium

Tel. 0032 14 562960
Fax 0032 14 581911




	. 
	? Værktøj, der kræves til montering
	? Montering af stoppet
	? Montering af bagrullebørsten 

	NO TITLE
	. 
	Smøring af niplerne




